PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 170/08

Processo Administrativo n° 07/10/51.327

Interessado: Secretaria Municipal de Saúde

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 41/08

Objeto: Registro de preços de materiais de consumo de enfermagem.

   Aos 11 dias do mês de agosto do ano de 2.008, na cidade de Campinas,

Estado de São Paulo, no Palácio dos Jequitibás, sito na Avenida Anchieta, n° 200, o

MUNICÍPIO DE CAMPINAS, devidamente representado, e a empresa MEDI HOUSE
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES
LTDA., por seu representante legal, acordam proceder, nos termos do Decreto

Municipal n° 11.447/94 e suas alterações e do edital do Pregão Eletrônico em epígrafe,

ao Registro de Preços referentes aos lotes abaixo discriminados, com seus respectivos

preços unitários.

Lote Código Descrição
Unid. Quant.

Estim.
Valor Unit.

R$

07 8423

ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO, COM AS

SEGUINTES CARACTERISTICAS: - LARGURA :

MINIMO 10 CM E MAXIMO 12 CM. - COMPRIMENTO :

MINIMO 180 CM. - ESPESSURA : MINIMO 0,8 MM -

SEM ALVEJAMENTO, MANTENDO A COR NATURAL

DA FIBRA NAO ESTERIL. - HIDROFOBO, SEM

SUBSTANCIAS ALERGENICAS. - CAMADA

COMPACTADA, QUE EVITE SOLTURA DAS FIBRAS, E

UNIFORME EM TODA A EXTENSAO. - BORDAS

UNIFORMES E APARADAS. CADA ATADURA

EQUIVALE A UMA PECA.

PC 4.100 0,18

08 8422

ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO, COM AS

SEGUINTES CARACTERISTICAS: - LARGURA :

MINIMO 15 CM E MAXIMO 18 CM. - COMPRIMENTO :

MINIMO 180 CM. - ESPESSURA: MINIMO 0,8 MM. -

PC 1.300 0,26

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

SEM ALVEJAMENTO, MANTENDO A COR NATURAL

DA FIBRA ; NAO ESTERIL. - HIDROFOBO, SEM

SUBSTANCIAS ALERGENICAS. - CAMADA

COMPACTADA, QUE EVITE SOLTURA DAS FIBRAS,E

UNIFORME, EM TODA A EXTENSAO. - BORDAS

UNIFORMES E APARADAS. CADA ATADURA

EQUIVALE A UMA PECA.

11 8407

ATADURA DE CREPON, TIPO II, COM AS SEGUINTES

CARACTÉRISTICAS: - RESPEITANDO OS CRITÉRIOS

DEFINIDOS NA PORTARIA INMETRO 106, DE

18/06/2003 E NBR Nº 14056. - CONFECCIONADA EM

ALGODÃO OU COM MISTURA DE FIBRAS. -

DIMENSÕES: 15 CM LARGURA X 1,80 M DE

COMPRIMENTO EM REPOUSO. - MASSA POR

UNIDADE: 45 G. - APARÊNCIA UNIFORME, SEM

RASGOS, EMENDAS, IMPUREZAS OU OUTROS

DEFEITOS - QUE POSSAM AFETAR O DESEMPENHO

NO USO. - ACAMENTO QUE NÃO PERMITA

DESFIAMENTO DE FIOS NAS LATERAIS. - NÃO

ESTÉRIL. - EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ROLO, QUE

GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. CADA

ROLO EQUIVALE A UMA PEÇA.

PC 217.000 0,65

12 8405

ATADURA DE CREPON, TIPO II, COM AS SEGUINTES

CARACTERÍSTICAS: - RESPEITANDO OS CRITÉRIOS

DEFINIDOS NA PORTARIA INMETRO 106, DE

18/06/2003 E NBR Nº 14056. - CONFECCIONADA EM

ALGODÃO OU COM MISTURA DE FIBRAS. -

DIMENSÕES: 8 CM LARGURA X 1,80 M DE

COMPRIMENTO EM REPOUSO. - MASSA POR

UNIDADE 24 G. - APARÊNCIA UNIFORME, SEM

RASGOS, IMPUREZAS OU OUTROS DEFEITOS QUE

POSSAM AFETAR O DESEMPENHO NO USO. -

ACABAMENTO QUE NÃO PERMITA DESFIAMENTO DE

FIOS NAS LATERAIS. - NÃO ESTÉRIL. - EMBALAGEM

INDIVIDUAL, EM ROLO, QUE GARANTA A

INTEGRIDADE DO PRODUTO. CADA ROLO EQUIVALE

A UMA PEÇA.

PC 191.000 0,41

13 8448

ATADURA GESSADA, CONFECCIONADA EM

TARTALANA, COM GESSO UNIFORMEMENTE

DISTRIBUIDO NA SUPERFICIE DA MALHA; ISENTA DE

DESPRENDIMENTO DE GESSO AO MOLHAR; NAO

PC 2.200 0,67

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

3

ABRASIVA, HIPOALERGENICA, ACONDICIONADA EM

ROLO; NAO ESTERIL; SECAGEM RAPIDA NUM TEMPO

DE, NO MAXIMO, 6 MINUTOS, COM AS SEGUINTES

MEDIDAS: 10 CM DE LARGURA X NO MINIMO 3 M. DE

COMPRIMENTO. CADA ROLO EQUIVALE A UMA

PECA.

15 8446

ATADURA GESSADA, CONFECCIONADA EM

TARTALANA, COM GESSO UNIFORMEMENTE

DISTRIBUIDO NA SUPERFICIE DA MALHA; ISENTA DE

DESPRENDIMENTO DE GESSO AO MOLHAR; NAO

ABRASIVA; HIPOALERGENICA; ACONDICIONADA EM

ROLO; NAO ESTERIL; SECAGEM RAPIDA NUM TEMPO

DE, NO MAXIMO, 6 MINUTOS, COM AS SEGUINTES

MEDIDAS: 20 CM DE LARGURA X NO MINIMO 3 M. DE

COMPRIMENTO. CADA ROLO EQUIVALE A UMA

PECA.

PC 500 1,35

16 24543

ATADURA DE RAYON MEDINDO APROXIMADAMENTE

7 CM X 5 M DE COMPRIMENTO, COR BRANCA,

CONFECCIONADA COM FIOS PUROS,

ABSORVENTES, ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE

SEM PERDA DE SUA ELASTICIDADE, SEM LANUGEM,

MACIA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. ** CADA ROLO

EQUIVALE A UMA PECA.

PC 2.200 1,88

32 20824

COMPRESSA ABDOMINAL CIRURGICA,

CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO TELA DE

ALGODAO 100%, ALVEJADO, HIPOALERGENICO E

CORTADO. DOTADA DE QUATRO CAMADAS, COM

ALTA CAPACIDADE ABSORVENTE; COSTURA EM

OVER-LOCK EM TODA A VOLTA. APRESENTANDO UM

CADARCO DE ALGODAO FORMATO RETANGULAR,

MEDINDO 45 CM. DE LARGURA X 50 CM. DE

COMPRIMENTO. RESISTENTE A LAVAGEM

HOSPITALAR. CADA COMPRESSA EQUIVALE A UMA

PECA.

PC 13.000 0,69

51 16264

FITA CIRURGICA MICROPOROSA, COM AS

SEGUINTES CARACTERISTICAS: CONFECCIONADA

EM TECIDO A BASE DE FIBRA DE RAYON,

IMPREGNADO DE MASSA ADESIVA A BASE DE

POLIACRILATO BRANCO E TRANSPARENTE,

ADEQUADO A FINALIDADE. HIPOALERGENICO

ISENTO DE GERMES PATOGENICOS.

PC 10.100 5,07

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

4

PERMEABILIDADE QUE PERMITA TRANSPIRACAO.

FLEXIBILIDADE, QUE ACOMPANHE AS DOBRAS DA

PELE. * MASSA ADESIVA UNIFORMEMENTE

DISTRIBUIDA, QUE PERMITA ADEQUADA FIXACAO E

RAPIDA ADERENCIA. * TECIDO NA COR BRANCA,

ISENTO DE MANCHAS EMPELOTAMENTOS OU

QUAISQUER OUTRAS IRREGULARIDADES QUE

PREJUDIQUEM SUA UTILIZACAO. BORDAS

DEVIDAMENTE ACABADAS, QUE IMPECA SOLTURA

DE FIOS. APRESENTADO ENROLADO EM CARRETEL

PLASTICO, COM PROTECAO EXTERNA EM CILINDRO

DE PLASTICO, PARA CONSERVACAO. TAMANHO: 10

CM LARGURA X 10 M. COMPRIMENTO.

59 8904

LENCOL PARA USO EM MACAS E LEITOS,

CONFECCIONADO EM PAPEL, NA COR BRANCA, COM

TEXTURA FIRME E RESISTENTE, QUE NAO SOLTE

RESIDUOS DE FABRICACAO, COM BORDAS DE

ACABAMENTO RETO, SEM CURVAS, MEDINDO 50 CM

DE LARGURA X 50 MT DE COMPRIMENTO,

ACONDICIONADO EM ROLO,DESCARTAVEL, NAO

ESTERIL. CADA ROLO EQUIVALE A UMA PECA.

PC 70.000 2,90

71 21204

MALHA TUBULAR, TIPO PUNHO, COM AS SEGUINTES

CARACTERISTICAS: - CONSTITUIDA DE 100%

ALGODAO, CONFECCIONADA EM FIO DUPLO, NAO

ESTERIL. - ISENTA DE SUBSTANCIAS ALERGENICAS,

FALHAS EMENDAS, COSTURAS OU QUALQUER

OUTRO DEFEITO QUE PREJUDIQUE SUA

UTILIZACAO. - ELASTICIDADE UNIFORME E

ADEQUADA AO USO. - DIMENSOES: 10 CM X 25 M,

ACONDICIONADA EM FORMA DE ROLO. CADA ROLO

EQUIVALE A UMA PECA

PC 150 5,73

                        Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo

prazo de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura, ficando

automaticamente prorrogado o prazo de validade da proposta/lance apresentado no

Pregão epigrafado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

5

   Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que,

após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 11 de agosto de 2.008

DR. HÉLIO DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito Municipal

CARLOS HENRIQUE PINTO

Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos

                                JOSÉ FRANCISCO KERR SARAIVA

Secretário Municipal de Saúde

MEDI HOUSE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS E
HOSPITALARES LTDA.

Representante Legal: Carlos Alberto dos Santos

R. G. n.º 21.617.047-X

C. P. F. n.º 175.764.618-37

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

6

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

Processo Administrativo n.º 07/10/51327

Interessado: Secretaria Municipal de Saúde

Contratante: Município de Campinas

Contratada: Medi House Indústria e Comércio de Produtos Cirúrgicos e Hospitalares Ltda.
Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 41/08

Ata de Registro de Preços n.º  170/08

                        Na qualidade de CONTRATANTE e CONTRATADA, respectivamente, do

Termo Contratual acima identificado e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE
CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por

CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até

julgamento final a sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas

formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

                        Outrossim, declaramos estar cientes, doravante, de que todos os despachos e

decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no

Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado

de São Paulo, de conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n.º 709, de 14 de janeiro

de 1993, iniciando-se a partir de então, a contagem dos prazos processuais.

Campinas, 11 de agosto de 2008.

DR. HÉLIO DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito Municipal

MEDI HOUSE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES
LTDA.

Representante Legal: Carlos Alberto dos Santos
R. G. n.º 21.617.047-X

C. P. F. n.º 175.764.618-37